исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 18 » декабря 2019 года
	                     Дело № 831/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Солтекс» (г. Бендеры, Гиска, ул. Ленина д.3) к Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры № 113-0289-19 от 19 ноября  2019 года, при участии представителей:
ООО «Солтекс» –  Плохотнюка А.Ю. по доверенности от 25 ноября 2019 года б/н,
Налоговой инспекции по г. Бендеры – Лупу М.Н. по доверенности от 21 января 2019 года № 11, Чеботарь М.Н. по доверенности от 7 февраля 2019 года № 02,

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью  «Солтекс»  (далее - заявитель, ООО «Солтекс») обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по                       г. Бендеры  (далее - налоговая инспекция) от 19 ноября  2019 года № 113-0289-19 по акту мероприятия по контролю № 013-0289-19 от 5 ноября  2019 года.
Определением Арбитражного суда ПМР от 27 ноября  2019  года заявление ООО «Солтекс» принято к производству.
В состоявшемся судебном заседании Арбитражный суд заявителем представлены дополнительные письменные пояснения, а также заявлено ходатайство о приобщении к материалам дела доказательств. Рассмотрев данное ходатайство заявителя, Арбитражный суд удовлетворил таковое, о чем вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без оформления отдельного процессуального документа.
Арбитражным  судом установлено отсутствие в материалах дела доказательств, подтверждающих все доводы налоговой инспекции, изложенные в акте  № 013-0289-19 и изложенные устно в ходе судебного заседания. В связи с чем, в целях исполнения требований пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости представления налоговой инспекцией	 дополнительных пояснений и доказательств, подтверждающих событие налогового правонарушения.
В связи с изложенным выше судебное разбирательство подлежит отложению для целей представления налоговой инспекцией  дополнительных письменных пояснений относительно события налогового правонарушения и доказательств, подтверждающих доводы, приведенные заявителем в ходе судебного заседания.
Руководствуясь статьями 109, 128, 130-12 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Судебное заседание  по делу № 831/19-12 отложить на 20 декабря 2019 года на 9 часов 30 минут.
2. Налоговой инспекции представить доказательства, обосновывающие выводы, отраженные в акте проверки.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                   И. П. Григорашенко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.png